
Intencje mszalne w tygodniu 4.03 - 10.04.2022 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 3.04.2022 r.   
1. 5 Niedziela Wielkiego Postu. Dziś niedziela czarna, zasłaniamy w kościołach 
krzyże jako znak naszego przygotowania do Świąt Paschy. Dziś Gorzkie Żale                       
o godzinie 15.00 i zakończenie Rekolekcji Wielkopostnych.                                                                                                                                                                     
2. Dziękujemy bardzo ks. Mateuszowi za prowadzenie ćwiczeń rekolekcyjnych                 
a Boga naszemu Ojca za Rekolekcje, za zatrzymanie się przy Jego Łasce.                                                                                                                                                                       
3. W tygodniu pierwszy czwartek miesiąca, adoracja relikwii Św. Jana Pawła II.                                                                                                                                                                           
4. Za tydzień Niedziela Palmowa.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
5. Taca mszalną wspieramy Seminarium Duchowne w Przemyślu. Modlimy się o 
powołania kapłańskie...                                                                                                                                                                     
6. W liturgii Kościoła wspominamy w tym tygodniu: pierwszy czwartek miesiąca,  
a Msze Święte ze względu na spowiedź w dekanacie Dukla w środę i w czwartek 
o godzinie 7.15, w sobotę o godzinie 7.30.                                                                                                                                                                        
7. W piątek - 8.09. - Droga Krzyżowa po Wietrznie - trasa w górę parafii i powrót 
dolną drogą do kościoła koło Domu Ludowego. Panów Strażaków proszę też                  
o zabezpieczenie drogi - wysprzątajmy również Wietrzno by nie iść z celebracją 
Drogi Krzyżowej w środowisko śmieci. Rozważania poprowadzą parafianie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                                                                                                                               
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 9.04. - proszę rodziny; Kopczak, Soliński, 
Dziadosz - Dziadowicz. Dziękuję rodzinom; Longawa, Frankiewicz, Kusiak za 
ostatnie sprzątnie kościoła. Bóg zapłać.                                                                                                                                      
10.Tygodnik „Niedziela” i „Rycerz Niepokalanej” - jak zawsze - dla stałych 
prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - 
„Królowa Aniołów”.                                                                                                                                                           
11. Do wieczności odszedł śp. Stanisław Marosz. Wieczny odpoczynek ...   

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Antonina Mazur  

Wtorek  18.00 +Tadeusz Białogłowicz  

Środa  7.15  +Tadeusz Szopa - od Antoniewiczów   

Czwartek  7.15 +Maria Longawa - od Józefa z rodziną  

Piątek  18.00  +Urszula i Janina  

Sobota  7.30 +Antonina Mazur  

Niedziela  8.00  +Natalia Worach - 1 rocznica śmierci - od rodziców    

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.00 +Janina Czaja - od syna 

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  św. Michała Archanioła                                               
nr 14 / 3. 04. 2022r. (Rok VIII). 

Karmię Was tym, czym sam żyję...                                   
5 Niedziela Wielkiego Postu   

„Lecz Jezus, schyliwszy się, pisał palcem po ziemi.   
A kiedy w dalszym ciągu Go pytali, podniósł się                      

i rzekł do nich: „Kto z was jest bez grzechu, niech             
pierwszy rzuci w nią kamieniem”.  I powtórnie 

schyliwszy się, pisał na ziemi”...                                                                                                  

z  Ewangelii według Św. Jana (J 8, 1-11) 

Pan Bóg patrzy i cierpliwie czeka. Jak w dzisiejszej 
Ewangelii, czeka na reakcje - na czyn po słowach -  
czeka, nie dlatego, że traci cierpliwość, ale czeka 

dlatego by słuchacze usłyszeli. Czeka również 
dlatego, że widać już czasem jasno, że człowiek 

nie zmięknie, że będzie dziwnie trwał przy swoim 
grzesznym przekonaniu, przeświadczony, że nikt 
nic nie jest mu w stanie zrobić. I wtedy Pan Bóg 
pokazuje, że to On jest Panem. I zrobi z panami 
tego świata co zechce. Popatrzmy i my dzisiaj; faryzeusze z kamieniami i kobieta 

cudzołożna, Mojżesz i walka na pustyni; wojna na Ukrainie i front rosyjski - kobiety 
i dzieci. Czy Pan Bóg nie mógłby poskromić trochę pychy agresorów? Mógłby...                

I to wcześniej czy później zrobi. Uważajmy jednak, byśmy przez brak nawrócenia 
serc sami nie podpadli pod Jego sąd. Wielkopostne Rekolekcje mają nam w tym 
pomóc, byśmy odkrywali, że i my potrzebujemy nawrócenia, przemiany, czy też 

ustawienia  priorytetów, oraz wielkiej odwagi wędrowania za natchnieniami                
Ducha Świetego, by czyny życia chrześcijańskiego były owocem modlitwy. Czy 
skorzystamy z tych dni na dalsze zmagania? Czy przyjdziemy na spotkanie we 
wspólnocie Kościoła? dziś i w następne tygodnie. Do Paschy już tak blisko ...                                                                                                                                      

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.      

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



 Więcej być niż mieć… 

Czy z każdego popełnionego grzechu trzeba się 
od razu spowiadać ? 

Jak zapewnie dobrze wiemy - z nauki Kościoła - grzechy dzielą się na powszednie 
i śmiertelne (lekkie i  ciężkie). W czym tkwi ich różnica, i czy z każdego grzechu 

trzeba od razu się spowiadać? W teologii moralnej, która zajmuje się naszym               
moralnym postępowaniem i jego skutkami, częściej mówi się i pisze o tym, że 

grzechy dzielą się na śmiertelne (ciężkie) i powszednie (lekkie). Nazewnictwo nie 
jest tu może najważniejsze, ale ważne jest to, czy popełniony przeze mnie grzech                  
zagraża mojemu zbawieniu, a więc mojemu życiu wiecznemu, czy też nie wpływa 

bezpośrednio na to, że po tym życiu będę oglądał Pana Boga twarzą w twarz  
jako człowiek wiecznie szczęśliwy. Zgodnie z nauką Kościoła katolickiego grzech 
to wykroczenie przeciw rozumowi, prawdzie, sumieniu, grzech to brak miłości 
względem Boga, drugiego człowieka i samego siebie. Niszczy on naturę ludzką               

i godzi w naszą solidarność (por. Katechizm Kościoła Katolickiego, 1849). Grzech 
niszczy relacje między osobą grzeszącą i Bogiem Ojcem, we wspólnocie Kościoła 

między grzesznikiem a innymi ludźmi, oraz uderza w tego, kto grzeszy. Innymi 
słowy - grzech - to pewien rodzaj autodestrukcji. W przypadku zaistnienia też 
grzechu śmiertelnego istnieją jednocześnie razem następujące okoliczności:              

odnosi się on do bardzo ważnej sprawy (poważna materia czynu), jest dokonany 
w pełni świadomie (pełna świadomość) i z premedytacją (pełna dobrowolność), 
czyli wybieram zło w pełni świadomie; a jeśli chodzi o jego poważną materię, to 

wyznaczają ją np. Boże przykazania – ich przekroczenie to grzech śmiertelny 
(takimi grzechami są też te tzw. wołające o pomstę do nieba, czyli: bratobójstwo, 

sodomia, uciskanie ubogich, wdów, sierot czy wstrzymywanie należnej zapłaty 
pracownikom). Aby na powrót uzyskać stan łaski uświęcającej, w przypadku 

grzechów śmiertelnych, należy jak najszybciej skorzystać z sakramentu pokuty               
i pojednania. Nie można też „samemu” oczyścić się z ich ciężaru. Konieczna jest 
spowiedź. Natomiast grzech powszedni (lekki) to wykroczenie przeciwko prawu 
Bożemu i moralności w materii lekkiej (może też być ciężkiej, ale bez całkowitej 
zgody bądź świadomości czynionego zła). Oczywiście, grzechy powszednie też 

należy wyznać przy najbliższej spowiedzi, ale pamiętajmy, one nie niszczą naszej 
relacji z Panem Bogiem zadzierzgniętej podczas przyjęcia chrztu świętego. Warto 
zwrócić uwagę, że choć grzech ma wymiar osobisty, to w pewnych kontekstach 
możemy ponosić odpowiedzialność za grzechy innych. Sytuacje takie mają też 
miejsce wtedy, kiedy np.: uczestniczymy w nich dobrowolnie  i bezpośrednio; 

celowo aranżujemy, zlecamy czy też nakazujemy niewłaściwe postępowanie; nie 
wyjawiamy ich, choć jesteśmy do tego zobowiązani, nie przeszkadzamy w ich 

popełnieniu; chronimy tych, którzy popełniają złe rzeczy; milczymy, widząc cudzy 
grzech; pochwalamy go (itp.) W każdym razie najważniejsze jest stałe dbanie               

o to, aby być w stanie łaski uświęcającej. Jeśli tak będzie, z jej pomocą unikniemy 
grzechów śmiertelnych, a i powszednie też będą się nam rzadziej przytrafiać,                     

i będziemy wówczas bardziej otwarci na dobro. 

Popatrzmy z wiarą ...                                                                       
Kronika parafii Wietrzno spisana przez ks. Józefa 

Chwatowicza - od 1906 r. (fragmenty).                                                                                        
Dnia 7 grudnia 1908 skończyła się moja administracja parafii w Rogach.  Wśród 

zawiei śnieżnych musiałem jeździć do Rogów. Na Niepokalane Poczęcie 
Najświętszej Panny straszna zawieja. Dzisiaj dnia 8 grudnia 1908 cicho! Bez 

wichru, padało o godz drugiej, a potem po trzeciej deszcz i tęcza prześliczna i to 
podwójna. Rogi tęczy opierać się zdawały nad gruszką Piotrowskiego i nad 

kominem mieszkania pana nauczyciela.                                                                                                                                            
Nabożeństwo szczególne w roku 1908 -2 grudnia- odbyła się bowiem uroczystość 

z powodu 60 - letniego panowania Cesarza Franciszka Józefa. Dzwoniono pół 
godziny. Liczny udział wzięli parafianie i dziatwa szkolna. Nabożeństwo urządził 
x. J. Chwatowicz. Nabożeństwo solenne na cześć Ojca św. Piusa X z powodu 50 

Jego Jubileuszu kapłańskiego odbyła się według polecenia Konsystorza 
biskupiego w Przemyślu. Dzwoniono poł godziny. O godz 10.00 odprawił solenną 

sumę P.T. Przewielebny x. Gwardian Ambroży Ligas - Bernardyn  - braci 
mniejszych, a po sumie wygłosił na cześć papieża  podniosłe kazanie x. 

Ferdynand Moralski- dawny gwardian z Rzeszowa, a obecny wikary konwentu w 
Dukli i generalny kaznodzieja  xx. Bernardynów. W 1909 roku -4 stycznia - 
odwiedziłem swoich parafian chodząc po kolędzie z organistą, sołtysem i 

grabarzem Kozubalem i dwoma chłopcami, którzy usługują do Mszy św. Chłopcy 
idą naprzód w komeżkach i śpiewają: „Odwiedza pasterz lud swój ubogi i wstępuje 

także w Wasze progi, a co w sercu  czuje tego Wam winszuje”. Kapłan w komży i 
stule z krzyżem w ręku wchodząc do domu mówi: „Niech będzie pochwalony Jezus 

Chrystus”, kropi dom odmawiając modlitwy. Daje krzyż do ucałowania. Każe 
dzieciom się przeżegnać, zmówić                 pacierz i daje obrazki. Nie raz była i 

gościna „chleb, masło, kiełbasa i wino”.                  W domach było czysto, prawie 
wszystkie są z drzewa, wewnątrz wybielone,               obrazy w domach ładne, 

domy na zewnątrz jeszcze strzechą kryte, ściany na              zewnątrz smarowane 
szmirem z ropy na czerwoni. Gospodarzy dużo w domach nie było, gdyż pracują 
po kopalniach ropy w Bóbrce, w Tarnawie, w Borysławiu,   w Prusach, Morawie, 

w Rumunii, w Ameryce i w innych miejscowościach. Domów zamieszkałych przez 
katolików jest 104 we wsi Wietrzno i Wola Albinowska.                      Na Woli Alb. 1 

Żyd mieszka w domu Wojtowiczki, która wyjechała do Ameryki. Blisko tego domu 
znajduje się kapliczka murowana, gontem kryta wśród drzew, gdzie przeniosłem 
w roku 1906 statuę Matki Boskiej z Dzieciątkiem Jezus w                  procesji do tej 

kaplicy. Na Woli dom murowany blachą kryty Franciszka Goneta – wiertacza. 
(cdn.)  

APEL DO MIESZAKŃCÓW WIETRZNA …                
Wysprzątajmy Wietrzno ze śmieci po zimie niech Paschalne 

Święta będą też widoczne w naszym otoczeniu...    


